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Fenstadsøktningen   

Nr. 3  •  Juleutgaven 2014  •   Utgiver: Fenstad Vel 

Det blir tradisjonell julegrantenning på Joker’n lør-
dag 13. desember kl. 12.00. Fenstad vel i samarbeid 
med Joker Fenstad står for servering av gløgg og 
pepperkaker. Vi vil få en god dose av julestemning 
med sang og underholdning. Selvsagt kommer Nis-
sen i år også med pakker til alle barna, og han kom-
mer nok på hesteskyss slik han pleier.  Vi oppfordrer 
alle i Fenstad, både store og små, til å møte opp å 
føle julestemning  sammen. Det er viktig at vi sam-

les på tvers av generasjoner for å vise at vi er en le-
vende grend hvor vi er stolt av å bo og hvor vi bryr 
oss om hverandre.  

Jul i Fenstad 2014 

Organ til fremme av det kulturelle, sosiale og aktive miljø i Fenstad 

Fenstad Vel inviterer til julegrantenning lørdag 13. desember kl. 12:00 

Merk kalenderen 

13. desember 2014 kl. 12:00 

Lågsjøen 
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Fenstad Vel 
Fenstad Vel har jobbet kontinuerlig 

i snart 2 år med kommuneplanen 

og fulgt oppfordringene om å være 

med på å påvirke utviklingen av  

Nes. «Våg å tenke nytt» var kom-

munens motto for dette arbeidet. 

Administrasjonen i  kommunen 

overså elegant alle innspill og lagde 

et utkast kun etter sentrale ret-

ningslinjer. Politikerne hadde hel-

digvis oppfattet at innbyggerne i 

Nes ikke var like glad for denne 

sentralstyringen. De gjorde vedtak 

om at Nes fortsatt skulle bestå av 

levende grendesamfunn og utvik-

ling i alle deler av kommunen. 

Så kommer fylket inn i bildet og 

varsler innsigelser på stort sett alt 

som ikke ligger innenfor Årnesby-

ens sentrum. Utviklingen skal sty-

res fra sentralt hold og lokaldemo-

krati er greit når det passer sentra-

le myndigheter.  

Vi er redd for det lokale engasje-

ment. Er sentrale myndigheter klar 

over følgene hvis de tar bort lokalt 

initiativ? Dette er grunnpilaren i 

bygdenorge og uten bygdene blir 

Norge fattig. 

Vi setter fortsatt lit til våre politike-

re. Vi må stå for det vi mener og 

eventuelt ta kampen helt opp til 

toppen. Da har vi i hvert fall gjort 

det vi kan for det vi tror på. 

Vi håper alle får en fin jul og min-

ner om at dette også er høytiden 

da vi skal bry oss om hverandre. 

Tenk over om det er noen du kan-

skje skulle gi litt oppmerksomhet. 

Det kan bety så mye. 

Bedrifter langs Kampåa 

Møller og kraftverk langs Kampåa  

Tekst Roald Aarhus 

Brattfoss Kraftstasjon. 

 For å begynne syd i Fenstad er 
Brattfoss Kraftstasjon den første. 
Den lå helt på grensen til hovedsog-
net rett syd for Oppstun Aarhus . 

Det er fortsatt rester av dammen.  

Hans Nyerrød giftet seg med Anna 
Jellum overtok Søndre Jellum, i 
1910. Han var utdannet ingeniør og 
fikk bygget kraftverket. Han sto selv 
for planleggingen og byggingen som 
startet 1915. Kraftstasjonen sto fer-
dig i 1918, og alle medeiere hadde 

da fått montert det nødvendige ut-
styr og ledninger både ut og inne. 

       Medeiere var Ottar Eggum på 
Eggum (grunneier på sydsiden) Aksel 
Jellum på nordre Jellum , Hans Nyer-
rød på søndre Jellum og Ole H. Aar-
hus i Jørgenstuen. Alle disse hadde 
da nok elektrisitet til datidens be-
hov, også til delvis oppvarming og el. 
motorer. (Hvor mange k.w. det kun-
ne være snakk om, vet vi ikke ) 

 

Fenstad Vel sin hjemmeside  har mye spennende    

informasjon om bygda vår. 

                       fenstad.no 

Fenstad Vel 

Kverhaugmølla ca 1960 
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Bedrifter langs Kampåa 
Kraftstasjonen ble nedlagt i 1936. En 
av grunnene var at vannføringa i 
Kampåa ble mer og mer regulert av 
Møllene og derfor ble det for lite 
vannføring for kraftstasjon. Turbin og 
generator ble solgt en gang mellom 
1941-44 til bruk i et  annet kraftverk i 
Telemark. 

Opplysningene er fra Gunnar Nyer-
rød sønn av Hans Nyerrød. 

Sjervasaga  ( Rokkalisaga ) 

Sjervasaga ble bygget i 1914 av Aksel 
Jellum, Hans Nyerrød og Birger Kvale 
(som var eier av Vøyen). Birger ble 
senere utløst av de to andre. 

Byggmester både på dam og saghu-
set var Paul Pedersen (olderfar til Per 
Kristian Greni). Konstruktør var sik-
kert Hans Nyerrød  i samarbeid med 
en sagmester som vi ikke vet navnet 
på. Turbinen ble kjøpt fra Sørumsand 
Verksted. Det er fortsatt rester å fin-
ne av turbinen i dag, og dammen er 
fortsatt i full orden. 

        Saga var i bruk fra 1914/15 til 
1945. På det meste ble det skåret ca. 
300 kubikkmeter tømmer der i året. 

        Det går mange historier om livet 
på saga i Rokkalia. En av historiene er 
den gangen da saghytta brant ned og 
ingen av sagmannskapet merket det 
før de skulle inn og spise. Da var alt 
borte. Ingen mat og ingen ekstra 
votter så det var bare og gå hjem for 
alle. 

 Opplysningene er fra Gunnar Nyer-
rød.         

Møllene i Fenstad. 

  Den første møllen som vi kan finne 
noe om er nevnt så tidlig som år 
1338 under gården Mellom Holter. Vi 
går vi ut ifra at det var vannfallet ved 
Aarhus og Mobekk mølle som først 
ble brukt for begge disse to ligger på 
Mellom Holters grunn. Der er vann-

fallet så stort at der kunne det med 
letthet brukes vannrenne og vannhjul 
til og drive mølle. 

      Siden den gang har det vært møl-
ler der med Holter gårdene som eie-
re helt fram til siste halvdel av 1700 
tallet. Etter den tid har det vært flere 
eiere. 

 Aarhus Mølle 

Den nedre delen av vannfallet inklu-
sive mølla og  Aarhus gård fikk Lars 
Larsen og Åse Klemetsdatter fra Hol-
ter i medgift i ca 1750. Dette var 
visstnok for ikke å kreve noen arv på 
Mellom-Holter. Den neste eier ble 
Hans Pedersen fra Broshaug i Feiring 
som giftet seg med deres datter Jo-
hanne Larsdatter. Siden fulgte den 

Aarhus familiene fram til 1881 da 
Hans Pedersen Aarhus også eier Op-
stuen Aarhus solgte mølla og Aarhus 
til Peder Andersen Sønsterby fra Mo-
dum  

     Året 1885 brant mølla ned og Lud-
vig Rustad ( 20 år gammel ) brant 
inne,  

Sønsterby bygde opp nye mølle og er 
det siste bygget som sto der. I 1900 
var Wilhelm Lisbog møller og bodde 
hos Sønsterbby. 

      Når Sønsterby solgt til Ole 
H.Aarhus i 1921,ble det dannet et AS 
som overtok mølla. Denne varte til 
etter siste verdenskrig da  Aarhus 
Mølle AS ble oppløst og solgt til Ole 
Mobæk.  
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Ole Mobækk brukt siden vannfallene 
til både kraftstasjon og mølle.
(Mobekk Mølle) Dagens kraftstasjo-
nen står på det stedet Aarhus Mølle 
var og er fortsatt i daglig bruk ennå. 

Dagens eier er Magnar Mobæk 

 

Mobekk  Mølle  

Mobekk Mølle har etter det vi kan 
finne ut i fra begynnelsen tilhørt 
Nedre-Holter. Dette indikeres fordi 
eierne N. Holter har hatt gratis ma-
ling av mel der helt frem til senere 
tid 

Den første husmann som fikk kon-
trakt på mølla og plassen Mobekk var 
Ole Olsen Holterdalen i 1792 siden 
den tid ser det ut til att Mølla har 
fulgt Mobekks husmenn og senere 
eiere frem til i dag,  

 Den første selveier var Ole Kristian 
Kristiansen Holter han fikk skjøte på 
Mobekk og mølla i 1868 siden har 
den fulgt eierene av Mobekk 

 Dette er den eneste mølle som har 
klart og overleve fram til i dag, 
driften er i dag flyttet til moderne 
lokaler opp på tunet i Mobekk. 

Dagens eier er Magnar Mobæk. 

Kvernhaugen Mølle.  

Det ser ut at det også har vært mølle, 
eller kvern som det før ble kalt ,der 
som Kvernhaugen Mølle er i dag om-
trent like tidlig som de to andre møl-
lene. 

Vi kan med sikkerhet si at de tre Hol-
ter gårdene hadde hver sin mølle 
med møllere som var husmann så 
tidlig som rundt 1600. Kvernhaugen 
lå under Østre Holter og har fulgt 
denne gården helt fram til den sene-

re tid. Nå eies Møllerhaugen og 
Kvernhaugen Mølle av Pål Walstad 
som har arvet den etter sin mor Ma-
rie Walstad (født Runden) som hadde 
fått dette av sin far Ludvig Runden. 

 Kvernhaugen Mølle var i drift fram til 
1963-64 men dessverre står den nå 
bare og forfaller. Denne mølla hadde 
sin storhetstid årene før og under 
siste verdenskrig da Ole P. Aarhus 
Djupdalen var møller der.  Han hadde 
altid en ekstra møllergutt som det 
hette selv om denne kunne være en 
godt voksen mann. 

 I Kvernhaugen Mølle ble det så tidlig 
som 1937-38 montert noe så moder-
ne som Valsestol.  På den ble hveten 
knust bedre isteden for og bruke de 
vanlige møllesteiner når det skulle 
lages fint hvetemel til brød og kake-
baking. 

Nåværende eier er Pål Walstad. 

 

Børjekverna og  
Kvernberget  

Denne er det lite å finne ut om med 
100% sikkerhet, men det er mye som 
tyder på at det har hvert kvern 
(mølle) der fra gamle tider etter nav-
ne og dømme. 

 

Mobekk mølle 2004. Mølla er nå revet. Et yndet badested da, og nå 
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I året 1800 fikk Amund Gimsen på 
Søstun Borgen bevilling til oppføre 
bygdesag men med innskrenket virk-
somhet den ble bygget ved Børgen-
fossen.  Dette ser ut til og være ved 
Kvernberget for dette ble solgt i 1840 
og da var det også Mølle der. Ca. 
1860 ble møller og møllebygger Kris-
tian Larsen Aarhus husmann der. Han 
ble etterfulgt av Hans Syversen som 
senere flyttet til Staksvoll-sagen. Han 
hadde vært sagmester på Kvernber-
get. På kart fra 1805 er avmerket sag-
bruk ved Kvernberget så mye tyder 
på at mølla ble flyttet til Kvernberget 
fra Børjekverna  uten at vi med sik-
kerhet vet det. 

 Når det første sagbruket kom til Bør-
jekverna vet vi ikke med sikkerhet, 
men det må ha hvert i siste halv del 
av 1800 tallet og omtrent sammen-
hengende drift helt fram til 1948.  I 
1949 var det nytt sagbruk ved Ny-
borg.  

På Børjesaga har det i tillegg til vanlig 
sagbruk også annen virksomhet.  Det 

kan nevnes at det i slutten på 1800 
tallet ble laget takspon der, og under 
siste verdenskrig ble laget trerør 
(vannrør). De ble laget  2 m. Lange 1” 
og 1 ½ ” Åpning de ble boret av hen-
holdsvis 4”x 4”  og 5”x 5” med freste 
skjøter i begge ender. Her var det 
også vannkraften som ble brukt helt 

fram til og med 1948. 

Mølla på Kvernberget vet vi ikke når 
ble nedlagt.    

Det var Jon Strupstad som var eier og 
bruker av Børjesaga i Kvennfossen og 
ved Nyborg til denne ble nedlagt en 
gang på 1960 tallet. 

Fossekraft i Kampåa har drevet industrien i Fenstad.  Her Kvennfossen i flommen 
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     - Ta 10 knebøy mens du venter ved kaffemaskinen  
     - Ta trappen i stedet for heisen der det er mulig 
     - Gå av bussen et stopp før du hadde tenkt 
     - Ta 20 situps mens du ser på Dagsrevyen 
     - Tenk at gulvvask og støvsuging er god hverdagsaktivitet. 
     - Sett på musikk og dans med barna en sang eller to! 
     - Ta tåhev og tren leggmusklene mens du pusser tennene! 

Hverdagsaktivitet  

En aktivitetspause på bare 1 min en gang i timen gir stor helsegevinst over tid.    Ikke så 
viktig hva du gjør - bare du gjør det! 
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Trekningen foregikk på Joker i Fenstad 
Lørdag 11. oktober, og navnet som ble 
trukket opp av hatten var Johnny Kemi, 
en av årets ivrige skattejegere. Premien 
var et gavekort på 4000 kroner som kan 
brukes på Sport 1 på Årnes. Fenstad vel 
gratulerer den heldige vinneren. 

Til sammen fant vi 187 navn på listene vi 
hadde lagt ut.  Om lag 80 ulike personer 
har deltatt i skattejakten. Det har vært 
moro å følge med på utviklingen gjen-
nom sommeren og høsten. Innimellom 
har vi fått telefoner fra småfrustrerte 
skattejegere som ikke fant skatten, selv 
om de er helt sikre på at de har funnet 
rett sted, og med en aldri så liten anmod-
ning om å sjekke opp om noen andre 
kunne ha fjernet den.  Uansett er vår 
opplevelse av skattejakten utelukkende 
positiv. Det herlige engasjementet fra 
skattejegerne gjør at det er en glede å 
organisere skattejakten i Fenstad. 

Vi skylder å gi dere skattejegere en kort 
oppsummering av årets skattejakt: 

Av de 10 skattene som ble lagt ut i mai, 
var det kun 1 post som ikke ble funnet av 
noen, -skatt nummer 5. Denne var plas-

sert på Børjehøgda, ovenfor Langmyra. 
Den var gjemt godt, -litt for 
godt….egentlig. Når vi (som hadde lagt 
den ut) skulle samle den inn, fant vi den 
ikke før på andre forsøk. Vi innrømmer at 
vi ble litt overivrig når denne skatten 
skulle gjemmes. Det skal også nevnes at 
4 stykker har funnet de resterende 9 
skattene, og vi gratulerer i den forbindel-
se Erland Skogli, Bente Aarhus, Sissel 
Kårstad og Beate Kemi. Bjørn Walstad var 
førstemann til å finne tre av skattene, 
ellers ble resten av førstefinnerne jevnt 
fordelt mellom Merete Johnsen, Anders 
Narvestad, Beate Kemi, Sissel Kårstad, 
Tore Aaslund og Erland Skogli. De fleste 
av disse er ivrige skattejegere. Vi gjen-
nomførte også en skattejakt m/
orientering for de minste sammen med 
Fenstad Jeger og Fiskeforening i august. 
Alle deltagerne i dette arrangementet var 
med i trekningen om hovedpremien. 
Siden det ikke var førstefinnere i dette 
arrangementet, trakk vi ut en av de po-
pulære turkoppene til Fenstad vel blant 
juniordeltagerne våre. Denne ble vunnet 
av Kristina Hogseth. Vi trakk også ut en 
turkopp blant alle deltagerne. Denne ble 
vunnet av Torild Fjellhaug. 

Avslutningsvis vil Fenstad vel takke alle 
som har deltatt i årets skattejakt. Til alle 
dere som ikke ble premievinnere, -jeg er 
sikker på at dere har hatt mange fine 
naturopplevelser sammen med venner 
og familie. Dere er alle vinnere! 

Skattejakten 2014 
Skattejakta 2014 er over. Lørdag den 11. oktober ble den heldige vinneren av årets skattejakt trukket ut blant 187 registrerte 
navn. I tillegg ble delt ut premie til alle som var den første på hver skatt. 

Bjørn Walstad var først på tre skatter 

Skatt Beliggenhet 

1 Grasåsvangen 

2 Syd av Martiasteinen 

3 Olahølet 

4 Leirduebanen 

5 Børjehøgda ovenfor Langmyra 

6 Vest av Spitmyra 

7 Ellingsjøen 

8 Mellom Dalsjøen og Rugge-
steinen (ved snart gjengrodd 
vedstabel) 

9 Lågsjølykkja 

10 Kvernfossen (Kvennfossen) 
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Dette, og andre temaer er omtalt i 
utallige avisartikler, og har blitt disku-
tert over matpakker over det ganske 
land, -lenge. All informasjon har gjort 
de mange av oss usikre, og vi vet ikke 
helt hvordan vi skal forholde oss til 
dette, og mange andre trafikksitua-
sjoner. Noen har ferske førerkort, 

andre har kjørt i en mannsalder. Alle 
har vi antagelig spørsmål som vi øns-
ker svar på. Vi trenger en som kan 
fortelle oss hva som er riktig, og hva 

som er galt. Fenstad vel har tatt tak i 
saken, og på nyåret inviterer vi på 
oppfriskningskurs i trafikk kunnskap. 
På laget har vi mangeårig trafikklærer 
og sambygding, Geir Smith. Han skal 
føre oss med stø hånd gjennom to 
onsdagskvelder i januar, og forhåpen-
ligvis luke vekk misforståelser og sva-
re på spørsmål fra kursdeltagerne. 
Kurset er ment for alle som føler de 
kunne ha nytte av en oppfriskning. 
Kanskje får vi til og med presentert 
nyheter som kan være nyttig i trafik-
ken?  

Kurset holdes på Kirkestua i Fenstad 
og går over to kvelder, onsdagene 14. 
og 21 januar. Kursavgiften er kroner 
200,-. I kursavgiften ligger bevertning 
i form av kaffe og vafler. Det tas sikte 
på å starte klokken 18.00 og avslutte 
klokken 21 begge kvelder. Kurset vil 
bli annonsert i Raumnes. Vi ønsker 
alle som ønsker å delta velkommen.  

Kunnskap om trafikk 

Hvor mange ganger har vi ikke vært i opphetede diskusjoner om hvordan vi egentlig skal kjøre i en rund-
kjøring, om vi skal blinke inn i rundkjøringa, eller om vi skal blinke ut, eller kanskje begge deler. Skal vi 
ligge til venstre inn mot rundkjøringa når vi skal rett fram? Er det fortsatt vikeplikt fra høyre, og, hva er 
en veg egentlig?  

Oppfriskningskurs i trafikk kunnskap 
Tid:   Onsdag 14. og 21 januar 2015 kl 18:00— 21:00 

Sted: Kirkestua i Fenstad 

Pris:  kr. 200,- 

 

Påmelding til Arne Hovland på telefon  92411926 innen lørdag 11. januar 2015.  
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Med julemat tel’a Petra  

 

- Nå vil je itte 

høre no meire 

om detta! Nå 

skær du gå, 

enten du vil 

eller itte! 

Sånn hadde je ældri hørt’n beste-

far før. Ja, unntatt den gongen da je 

gikk tur i skauen med’n Ring, og 

glømte at je hadde lova å gå på butik-

ken. Men mest trur je at dom anse på 

meg, for at je sku ha tulle meg bort. 

- Men det er jo snart mørkt over 

hagan.  

- Du er da itte mørkredd du. 

- Nei. Men hu Petra Tejet ser da så 

skrukkete ut. 

- Har du hørt no så ulikt! Når du 

blir gammal sjøl, kan det vel hende 

du får ei og anna skrukke du au. 

- Hu ser da litt fali ut. Og så sku a 

vaske seg litt. 

- Fali du! Å sku den gamle kroken 

gjøra med deg a? Hu er da itte ei 

heks. 

- Det sier dom andre gutta. Inga ta 

dom går inn der. Bare je. Og så er a så 

låghælt.  

- Du kan jo spørja å det kommer 

ta. 

- Du får ta den vesle rypesekken. 

Dette kjøfte vi for a hos Udnæs’n. 

Regninga ligger i sidelomma. Og så 

har je baka litt, sa a bestemor, og 

sendt med ei skranglepølse og noa 

kjøttkaker. 

- Skær je ha med mjølkespannet 

og kakeboksen himatt? 

- Nei, det kan vi ta med neste 

gong vi er innom. Og så må du kom-

ma i hau å levere julekorta. Det er to 

stykkjer. Det blir a sikkert gla for. 

- Men det er da for seint nå. 

- Jula er itte over ennå. Men nå får 

du komma deg av sted.  

Je var fæli med å kle på meg. Ute var 

det kalt. Minst en hært-tjau grader. 

Dampen sto ut i frå døra da je gikk. 

Det er stutte daer i romjula. Må-

nen hadde bynt å kike over åskanten, 

og ner på meg. Je stante litt på brua 

og såg etter fossen, som hadde pakke 

seg inn for vinter’n. Men je hørte det 

klukke og rant der under isen. Vin-

duer med lys i, gir værme, og gjør det 

trygt og trevelig for folk som ferdes 

etter vegen. Også hos a Marthea i 

Åborg var det et lite lys. Men sjøl var 

a itte å se. Nyborglykkja låg der i et 

nesten mystisk blåskin. Je kjente att a 

Tora, som kom ruslendes over gard’n 

med fjøsløkt. 

- Nå skær dom visst fløtta Børjesa-

ga hit ner i frå Tejet. Da blir det nok 

en annen trafikk her. Det skær dom 

nok bli vare ved, dom som bor 

kringom her. Je lokte att grinda bak 

meg, og vart nå for alvor åleine. 

Tekst av Kjell Rustad  
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Sandbekken hadde frøsi tel, og esi 

utover. Månen stakk i gjønnom og 

laga koppær-is. 

- Men hysj! Å var det? Je stante. 

Lyden var borte. Det var nok bare 

snøen som knasa under støvla mine. 

Det blenke i gråntoppa, som hadde 

pynte seg tel jul, uten hjølp ta noen. 

Smågrenner hadde bøgd seg og laga 

ælle slags skabeloner. 

- Kunne det væra trøll? Nei, det er 

da bare i eventyra det. 

- Men dyr a? Dom største je har 

sett oppi her er råbukk, hara og rev. 

Dom kan da vel itte gjøra meg no, 

eller ---? 

- Tenk om æljen kom, sånn som 

den gongen i Tesiåsen! 

Endelig, der var den gule grinda. Gul 

var a vel bare da a var nyer. Og nå 

var je på Børjetejet. Ællt var stille på 

saga nå. Det skreik i ei dør som sto og 

slo i hvilebrakka. 

- Kunne det væra folk? Itte ville je 

se etter. 

Je svingte ta med det samma je 

var over toppen, og så var je framme 

ved stua tel a Petra. Det saug i magan 

ta spenninga. Je fedde ta meg snøen 

med sopelimen, banke på, og gikk 

inn. Hu hadde sett meg for lenge sea, 

og møtte meg i døra inn tel kjøkke-

net. 

- Jaså, så det er du som kommer 

på besøk tel en gammal krok. 

- Ja, je kommer åleine i dag. Hu 

bestemor er liggendes. 

- Du får henge ta deg. 

- Å nei, je må nok himatt med det 

samma. 

- Men du må da se på juletrea mi-

ne. 

- Har du fleire a? 

- Je har to. Fyst fekk je ta’n Hans 

og a Signe, og så ett ta’n Bjarne. Dom 

ville ha vørti så lei seg, om je måtte 

kaste ett. 

Uten at je tenkte over det, hadde 

je hengt ta meg ytterklea og votta. 

Hu Petra honke føre meg inn i kam-

merset. 

- Der ser du det eine, det je fekk 

ta’n Hans og a Signe. 

- Det er litt lite pynt på. 

- Sku det bli nok tel begge, måtte 

je delepå det. Det andre har je i stua. 

- Huff, såkalt som det var der inne. 

Vi får lukke att døra. 

Je hadde åpne rypesekken, pakke 

ut mjølkespannet, som var inntulle i 

en genser, og la maten på kjøkken-

bordet. 

- Du staner vel litt og smakar på ei 

kake og tar et mjølkeglass. 

- Å nei, je har nok itte stønner tel 

det. 

- Du kan da itte bæra ut jula for 

meg. 

- Ja, da så! 

Tida gikk. Vi prate, og je glømte meg 

heilt bort. 

- Du hadde med deg julekort tel 

meg. Du får lesa det for meg au du. 

- Detta er i frå Hamar det. 

- Je har ei syster som bor der. Hu 

er gift med en dokter. 

- Men du. Åffer hælter du sånn? 

- Je har så vondt i røyra. 

- Røyra? 

- Ja, hofta sier vel du. Je datt ner 

frå låvebrua da je var småjente, og 

sea har je vøri sånn. Men lenge kun-

ne je itte gå et skrett. Men det kan vi 

prate om en annen gong. 

- Je har da nesten drøkki opp æll 

mjølka som je har hatt med tel deg. 

Det hadde minke fælt på småkakene 

hennes au. Hu hadde nok baka sjøl 

au. 

- Det er itte så ofte at noa drekker 

opp mjølka for meg. Da har du ærend 

seinere au. 

- Du er itte mørkredd heller du? 

- Nei, det er da itte no å væra 

redd for her! 

Je kledde på meg og var klar tel å 

gå. 

- Du får ha takk for besøket. Og så 

får du helse. Og så får du komma 

snart att! 

- Ja takk. Je fant itte no bære å si. 

Det virke itte såkalt ute lenger. 

Itte var det så mørkt heller. Je følte 

værmen inni meg. Er det det dom 

kæller julestemning? 

Je kjente’n att på lang avstand. 

Det var’n Ole. 

- Men å skær du hen a? 

- Je skær en tur åt Nygård. Men vi 

måtte fyst se å det hadde vørti ta 

deg. Dom venter på deg hime. 

Det gikk så lett, så lett himatt. 

- Nå, sa’n bestefar. Håsdan gikk 

det? 

- Fint. Hu var heilt ansles enn je 

trudde. 

- Der kan du se. Og je synns du var 

modig nå. 

- Å nei. Je var nokså redd da je 

gikk over hagan, og før je gikk inn. 

- Når du er redd, men gjør det 

likavæl, det er da du er modig. Og så 

har du vøri med på å laga jul for en 

som kan trenge det mest! 
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Styret i Fenstad Vel 
 

Leder    Roald Wessel Finstad   Telefon 99 62 96 60   roaldwf@online.no 

Nestleder   Terje Woldsnes   Telefon 91 37 43 29   tw@bama.no 

Sekretær   Mads C Oppegaard   Telefon 97 75 61 95   mads.oppegaard@vegvesen.no 

Kasserer   Boye Tranum    Telefon 94 15 14 65   boye.tranum@dnvgl.com 

Styremedlem   Kari Engh Nyjordet   Telefon 41 69 70 21  kari.engh.nyjordet@tbane.no 

Styremedlem   Jon Åge Aarhus   Telefon 99 15 02 78   aarhus.jon@gmail.com 

1. vara    Arne Hovland    Telefon 92 41 19 26   arne-hovland@hotmail.com 

2. vara    Tom Erik Johansen   Telefon 99 12 29 09   tome-joh@online.no 

Konto: 0540 08 48612 • Vi er med i grasrotandelen, gi din støtte til Fenstad Vel • Org.nr. 994 547 798 • fenstad.no 


